Cuya observancia mandamos que se guarde 
también respecto a las personas del abuelo y de la 
abuela, del bisabuelo y de la bisabuela, de los nietos o 
de las nietas, y también de los bisnietos o de las 
bisnietas, ya estén bajo potestad, ya emancipados o 
emancipadas, procedentes de la línea paterna o 
materna. Pero así como miramos por los padres, así 
tampoco consentiremos que sea molestada con 
injuria alguna la inocente descendencia, para que no 
se permita que padres que se hubieren consagrado a 
las segundas nupcias, teniendo acaso odio irracional 
a los primeros hijos, les llamen ingratos sin justa 
razón. Porque queremos que sean privados de tal 
beneficio aquellos hijos que en realidad hubieren 
sido convictos como ingratos respecto a sus 
mayores, con pruebas claras e indudables, por los 
herederos de sus progenitores en los casos que antes 
se enumeraron en las antiguas leyes.

Dada en Calcedonia a 15 de las Calendas de 
Octubre, bajo el consulado de DECIO, varón 
esclarecido. [529.]
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vel novercae quantum filio vel filiae ex anterioribus 
nuptiis progenitis qui partem minimam habiturus est 
reliquerit, maxima iniquitas ex hac sanctione contra 
genitores efficiebatur. Liberi etenim scientes, quod 
omnimodo aliquid sibi a genitoribus suis et 
nolentibus relinquendum est, et tantum, quantum 
secundus maritus vel noverca acceperit , cum omni 
licentia et lascivia suos genitores iniuriis adficiebant. 
Quapropter sancimus ingratos re vera liberos neque 
hoc beneficium, quod divalis constitutio Leonis 
Augustae memoriae eis praestitit, in posterum posse 
sibi vindicare, sed quasi ingratos ab omni huiusmodi 
lucro repelli. 

Quam observationem in personis etiam avi et 
aviae, proavi et proaviae, nepotum vel neptum, item 
pronepotum et proneptum, sive in potestate sive 
emancipati emancipataeve sint, ex paterna vel ma-
terna linea venientibus custodiri censemus. Sed 
quemadmodum genitoribus providimus, ita et 
innocuam posteritatem nullis adfici iniuriis patimur, 
ut non genitores, qui sese secundis nuptiis 
devoverunt, inrationabile odium ad priores liberos 
forsitan habentes sine iusta ratione eos ingratos 
vocare concedantur. Eos etenim liberos huiusmodi 
beneficio defraudari volumus, qui re ipsa ingrati 
circa suam antiquitatem ab heredibus genitorum 
liquidis et indubitatis probationibus convicti fuerint 
ex huiusmodi casibus, qui antea priscis legibus 
enumerati sunt.

Dat. XV. Kal. Octob. Chalcedone, DECIO V. C. 
Cons. (529).